PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   04 октября   2007 года  №   _585___
                  г.Рубцовск
	О мерах по предотвращению фактов хищения изделий из цветных и черных металлов на территории города Рубцовска

На основании части 3 статьи 31 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, во исполнение постановления Алтайского краевого Совета народных депутатов от 05.04.2007 № 188 «О мерах по предупреждению хищений изделий из цветных и черных металлов на территории Алтайского края», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1.Рекомендовать УВД по г.Рубцовску активизировать работу по предотвращению фактов хищения изделий из цветных и черных металлов на территории города Рубцовска.

2.Рекомендовать администрации города Рубцовска оказывать необходимую помощь в пределах полномочий органам, осуществляющим государственный контроль за деятельностью, связанной с оборотом лома цветных и черных металлов, на территории города Рубцовска.

3.Заслушать информацию УВД по г.Рубцовску в декабре 2007 года о проведенных мероприятиях по выявлению и пресечению фактов нарушения законодательства в сфере заготовки, переработки и реализации лома и отходов цветных и черных металлов,  деятельности нелегальных пунктов приема цветных и черных металлов на территории города Рубцовска.

4.Комитету по законодательству, вопросам законности и местного самоуправления Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края совместно с УВД г.Рубцовска подготовить обращение в Алтайский краевой Совет народных депутатов о внесении изменений в нормативные акты в части, касающейся ужесточения наказания за незаконный прием лома черных и цветных металлов и по вопросам конфискации незаконно принятого лома.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местного самоуправления (Гуньков А.Д.).
Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.Я. Жеребятьев